
 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
 

П Р И К А З  

« 02 » мая 20 24 г.  № 396 
 

пгт. Октябрьское 

 

 
 

Об итогах районных конкурсов 

 

 

      В соответствии с приказом Управления образования администрации Октябрьского района 

от 22.03.2024 № 267 «Об участии в Окружном экологическом детском фестивале «Экодетство»», 

по итогам конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить решение жюри муниципального этапа конкурса экологических листовок 

«Сохраним природу и культуру народов Югры» согласно приложению. 

 2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы Октябрьского района по социальным вопросам, 

исполняющий обязанности начальника Управления образования 

администрации Октябрьского района                                                                                 В.А. Воробьев 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Специалист-эксперт отдела дополнительного образования  

и воспитательной работы Управления образования администрации Октябрьского района 

Эйдемиллер Елена Александровна 

тел. (34678) 28-119 

E-mail: eidemillerea@oktregion.ru  

 

Рассылка: 

1. Образовательные организации – 24 экз. 

2. Отдел МП, ВР и ДО Управления – 1 экз. 

3. В дело – 1 экз. 
 

mailto:eidemillerea@oktregion.ru


Приложение к приказу УО  

                                                                                                                                   от 02.05.2024 г. № 396 
 

Решение жюри муниципального этапа окружного конкурса экологических листовок 

 

02.05.2024 г.                                                                                                                    пгт. Октябрьское  

 

     Во исполнение приказа Управления образования администрации Октябрьского района от 22.03.2024 

№ 267 «Об участии в Окружном экологическом детском фестивале «Экодетство»» проведен 

муниципальный этап районного конкурса экологических листовок. 

     На конкурс было представлено 120 работ из 10 образовательных организаций: 

- МБОУ «Большеатлымская СОШ»; 

- МБОУ «Карымкарская СОШ»; 

- МБОУ «Каменная СОШ»; 

- МБОУ Нижненарыкарская СОШ»; 

- МБОУ «Комсомольская ООШ»; 

- МБОУ «Малоатлымская СОШ»; 

- МБОУ «Унъюганская СОШ № 1»; 

- МБОУ «Унъюганская СОШ № 2 им. Альшевского М.И.»; 

- МБОУ «Шеркальская СОШ»; 

- МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» (в пгт. Приобье и в с.Перегребное). 

По итогам конкурса жюри в составе: председателя жюри - Манаковой Е.В. - заведующего отделом 

дополнительного образования и воспитательной работы Управления образования администрации 

Октябрьского района, Эйдемиллер Е.А. - специалиста-эксперта отдела дополнительного образования и 

воспитательной работы Управления образования администрации Октябрьского района, Луговой  Е.А. - 

главного специалиста отдела дополнительного образования и воспитательной работы Управления 

образования администрации Октябрьского района, вынесло РЕШЕНИЕ: 

    в группе I 1-4 класс: 

номинация «Сохраним растения»: 

1. Присудить 1 место Кобылиной Веронике Егоровне, ученице 1 класса МБОУ «Перегребинская 

СОШ», обучающейся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества «Новое поколение» (педагог - Полукарова Анжела Сергеевна). 

2. Присудить 2 место Франковой Василисе Радионовне, ученице МБОУ «Комсомольская ООШ» 

(педагог – Попонина Марина Юрьевна). 

3. Присудить 3 место Корякиной Лидии Алексеевне, ученице 3 класса, обучающейся 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного образования «Дом 

детского творчества «Новое поколение» (педагог – Казакова Татьяна Анатольевна). 

 

номинация «Сохраним животных»: 

1. Присудить 1 место Васильеву Андрею Романовичу, ученику МБОУ «Комсомольская ООШ» 

(педагог - Леонтьева Татьяна Геннадьевна). 

2. Присудить 2 место Богдановой Ангелине Умахановне, ученице МБОУ «Талинская СОШ» 

(педагог - Шевченко Юлия Александровна). 

3. Присудить 3 место Сменчуговой Софье Александровне, ученице 2 класса, обучающейся 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного образования «Дом 

детского творчества «Новое поколение» (педагог – Казакова Татьяна Анатольевна). 

 

номинация «Сохраним землю»: 

1. Присудить 1 место Акрамовой Ясмине Алиджоновне, ученице 2 класса МБОУ «Шеркальская 

СОШ» (педагог – Кузнецова Ирина Анатольевна). 

2. Присудить 2 место Понкратовой Алене Владимировне, ученице 3 класса МБОУ «Малоатлымская 

СОШ» (педагог – Киш Лариса Николаевна). 

3. Присудить 3 место Ковальчук Ангелине Евгеньевне, ученице МБОУ «Талинская СОШ» (педагог 

- Шевченко Юлия Александровна). 

 

номинация «Сохраним воздух»: 



1. Присудить 1 место Рагимовой Джамиле Гаджиагаевне, ученице 3 класса МБОУ «Талинская 

СОШ» (педагог - Шевченко Юлия Александровна). 

 

номинация «Сохраним воду»: 

1. Присудить 2 место Черкашиной Веронике Ивановне, ученице 4 класса обучающейся 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного образования «Дом 

детского творчества «Новое поколение» (педагог – Казакова Татьяна Анатольевна). 

 

в группе II 5-8 класс: 

номинация «Сохраним землю»: 

1. Присудить 1 место Сугатовой Арине Валентиновне, ученице 8 класса МБОУ «Комсомольская 

ООШ» (педагог - Васильева Анна Георгиевна). 

2. Присудить 2 место Шмелеву Виктору Витальевичу, ученику 5 класса МБОУ «Большеатлымская 

СОШ» (педагог - Кукарских Наталия Викторовна). 

 

номинация «Сохраним растения»: 

1. Присудить 2 место Васильевой Надежде Романовне, ученице 8 класса МБОУ «Комсомольская 

ООШ» (педагог - Васильева Анна Георгиевна). 

2. Присудить 2 место Пащевской Аревик Антоновне, ученице 6 класса МБОУ «Нижненарыкарская 

СОШ» (педагог – Шапошникова Валентина Григорьевна). 

 

номинация «Сохраним воздух»: 

1. Присудить 2 место Шаяхметовой Юлианне Эдуардовне, ученице 6 класса МБОУ «Унъюганская 

СОШ № 2 им. Альшевского М.И.» (педагог - Тимирзянов Владимир Аркадьевич). 

 

номинация «Сохраним животных»: 

1. Присудить 1 место Сырковой Варваре Андреевне, ученице 7 класса МБОУ «Карымкарская 

СОШ» (педагог - Скородумова Ольга Владимировна). 

2. Присудить 2 место Ротенберг Елизавете Даниловне, ученице 6 класса МБОУ «Шеркальская 

СОШ» (педагог - Собянина Марина Владимировна). 

 

в группе III 9-11 класс: 

номинация «Сохраним воду»: 

1. Присудить 1 место Вальшиной Валерии Владиславовне, ученице 10 класса МБОУ «Унъюганская 

СОШ № 2 им. Альшевского М.И.»  (педагог - Бабенко Татьяна Ивановна). 

2. Присудить 2 место Беззубову Константину Андреевичу, ученику 10 класса МБОУ 

«Малоатлымская СОШ» (педагог - Беззубова Ирина Раисовна). 

 

номинация «Сохраним животных»: 

1. Присудить 2 место Кузьминой Надежде Андреевне, ученице 11 класса МБОУ «Большеатлымская 

СОШ» (педагог – Башмакова Виктория Николаевна). 

2. Присудить 3 место Рябининой Владиславе Антоновне, ученице 9 класса МБОУ «Унъюганская 

СОШ № 1» (педагог – Гапон Маргарита Андреевна). 

 

номинация «Сохраним растения»: 

1.  Присудить 1 место Сергеевой Вере Ивановне, ученице 10 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ» 

(педагог - Груненкова Наталья Владимировна). 

2. Присудить 2 место Тишенских Анне Юрьевне, ученице 11 класса МБОУ «Малоатлымская СОШ» 

(педагог – Беззубова Ирина Раисовна). 

 

 

 

 

 

     

Председатель жюри                                                                                                              Е.В. Манакова 

 



                                             


